

**Внутренний ремонт Дома Культуры в с.
Валя-Пержи**
(наименование стройки)

WinCмета2000
Formular Nr.3

**Локальная смета
Ремонт**

Сметная стоимость 458 452,55 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	210,08	41,97	8 817,07
3.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,59	41,97	192,64
5.	7122050013400	Zidar	h-om	175,76	41,97	7 376,65
6.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	260,41	41,97	10 929,42
7.	7122050013442	Tencuitor	h-om	588,32	41,97	24 691,79
8.	7123010010200	Betonist	h-om	131,19	41,97	5 506,05
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,79	41,97	746,65
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,86	41,97	203,97
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	119,25	41,97	5 004,91
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,50	41,97	4 721,62
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	267,30	41,97	11 218,59
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,70	41,97	1 078,63
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,60	41,97	151,09
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,96	41,97	4 992,76
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,86	41,97	1 588,98
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	530,08	41,97	22 247,48
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	38,80	41,97	1 628,44
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,54	41,97	190,54
21.	7422010060100	Timplar	h-om	216,01	41,97	9 065,94
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,14	41,97	551,48
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,43	41,97	4 382,92
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,10	41,97	130,11
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	41,97	8,39
26.	9312040019600	Sapator	h-om	24,30	41,97	1 019,87
		Итого по затратам труда				126 870,99

Материальные ресурсы:

1.	00000052	Nisip	m3	0,28	250,00	70,00
2.	10	Кабель ВВГ н 3*1,5	m	95,00	7,00	665,00
3.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного	t	0,17	0,00	0,00



7.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп. шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,03	0,00	0,00
8.	1011764	Тальк молотый сорт I	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,72	0,00	0,00
10.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,01	0,00	0,00
11.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,41	0,00	0,00
12.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	40,45	0,00	0,00
13.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,20	0,00	0,00
14.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	40,45	0,00	0,00
15.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,10	0,00	0,00
16.	1019852	Краска	kg	1,62	0,00	0,00
17.	1039160	Муфты соединительные	buc	6,70	0,00	0,00
18.	112	Котел с теплообменником	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
19.	113	Насос	buc	2,00	1 350,00	2 700,00
20.	114	Фильтр Ду 32	buc	3,00	200,00	600,00
21.	115	Бак расширительный на 80 л	buc	1,00	2 750,00	2 750,00
22.	116	Гидрострелка	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
23.	12	Кабель ВВГн 3*2,5	m	116,00	10,00	1 160,00
24.	12121212121	ара	m3	0,06	13,50	0,81
25.	13	Кабель ВВГн 5*4	m	25,00	32,00	800,00
26.	138	Светильник герметичный НСП	buc	2,00	150,00	300,00
27.	139	Щиток 12 групп	buc	1,00	250,00	250,00
28.	14	Кабель ВВГн 2*2,5	m	20,00	8,00	160,00
29.	141	Автоматический выключатель ВА-47-29 2P B10	buc	3,00	50,00	150,00
30.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,20	300,00	2 760,00
31.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,19	300,00	357,00
32.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	1,30	250,00	325,00
33.	15	Шкаф металлический ЩРс 18 гр	buc	1,00	350,00	350,00
34.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,00	90,00	360,00
35.	16	Выключатель нагрузки ВН32-3Р 63 А	buc	1,00	61,00	61,00
36.	17	Автомат АВДТ 64 26 А	buc	5,00	200,00	1 000,00
37.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,56	50,00	28,00
38.	20	Автомат ВА-47 1Р16-25	buc	6,00	50,00	300,00
39.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
40.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,74	3 000,00	2 220,00
41.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,03	2 500,00	75,00
42.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	2 500,00	0,00
43.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta = 100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,22	2 500,00	550,00
44.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 908,60	0,10	590,86
45.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,02	0,00	0,00
46.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,88	50,00	44,00
47.	2030112939150	Usi din profiluri din masă plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,20 16,20 4,80	0,00 1 250,00 1 300,00	0,00 20 250,00 6 240,00
48.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,41	20,00	8,20
49.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,64	15,00	39,60
50.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,24	15,00	3,60
51.	23203226000361	Gudron	kg	0,62	24,00	14,88
52.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,14	79,00	169,06
53.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,81	3,00	17,43
54.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,72	50,00	36,00
55.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,84	50,00	592,00
56.	2416586105303	Amoisa-grund	kg	207,65	12,00	2 491,80



				4,50	26,00	117,00
57.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,08	100,00	108,00
58.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	312,04	30,00	9 361,20
59.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00	35,00	0,00
60.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,50	100,00	950,00
61.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,61	15,00	24,15
62.	24302261000001	Fuga	kg	117,13	25,00	2 928,25
63.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,00	25,00	125,00
64.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,16	60,00	249,60
65.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,17	50,00	58,50
66.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	200,00	2,50	500,00
67.	2513206622020	Placa marsit de 3.0 mm, 25 at.	kg	0,53	40,00	21,20
68.	2513206622159	Placa marsit de 3.0 mm, 100 at.	kg	0,72	40,00	28,80
69.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	205,80	8,00	1 646,40
70.	2521216701000	Teava din otel	m	1,20	50,00	60,00
71.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	22,66	21,00	475,86
				177,16	50,00	8 858,00
72.	26	Светильник на входе	buc	2,00	150,00	300,00
73.	2640112302501	Фортан	buc	420,00	4,00	1 680,00
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	309,87	1,50	464,81
75.	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,59	1,50	77,39
76.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	195,13	1,50	292,69
77.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,83	2,00	25,66
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,81	2,00	93,62
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 126,95	2,00	4 253,90
80.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	610,47	4,70	2 869,20
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	252,78	100,00	25 278,00
82.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,97	67,00	2 275,99
83.	26631021000001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,75	1 000,00	14 750,00
				1,86	1 350,00	2 511,00
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,10	900,00	3 690,00
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 570,76	2,50	3 926,90
86.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,50	90,00	4 725,00
87.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	284,07	5,00	1 420,35
88.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,35	20,00	7,00
89.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	21,32	8,00	170,56
90.	27	Металлорыкав д 18	m	67,00	10,00	670,00
91.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	38,64	85,00	3 284,40
92.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,16	18,00	362,88
93.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16,80	12,00	201,60
94.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,92	12,00	131,04
95.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,92	1 000,00	920,00
96.	2722103211868	Teava const f. s. tr 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	3,67	1 000,00	3 670,00
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,44	12,00	5,28
98.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,97	12,00	23,64
99.	28	Кабель ВВГ н 5*2,5	m	6,00	20,00	120,00
100.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D-8	buc	0,65	20,00	13,00
101.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	20,00	60,00
102.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	700,00	2 800,00
				4,00	1 350,00	5 400,00
				5,00	1 950,00	9 750,00
103.	2822115708000	Element de sustinere	buc	110,16	2,00	220,32
104.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	78,95	25,00	1 973,75
105.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,79	14,00	347,06
106.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,64	15,00	9,60
107.	28731220007511	Piese forjate din sen fabricate masa 1,8 kg	kg	0,82	50,00	41,00



		(Поковки)				
108.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,54	25,00	113,50
109.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	2,00	16,00
110.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,00	2,00	32,00
111.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5.8	buc	12,00	2,00	24,00
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,64	5,00	13,20
113.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,80	50,00	90,00
114.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	2,00	6,00
115.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	92,80	5,00	464,00
116.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3.5x25 mm	buc	4 131,00	0,10	413,10
117.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3.5x9,5 mm	buc	1 836,00	0,15	275,40
118.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	168,00	0,50	84,00
119.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,00	2,00	24,00
120.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,64	1,00	2,64
121.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,00	2,00	48,00
122.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	25,00	1,00
123.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,00	1,00	24,00
124.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,00	1,00	12,00
125.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,18	50,00	9,00
126.	2874125886734	Nituri POP	buc	168,00	0,50	84,00
127.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,72	25,00	18,00
128.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,00	50,00	200,00
129.	2875274030000	Racord olandez. U2	buc	2,00	35,00	70,00
130.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	26,00 20,00 32,00	3,00 5,00 11,00	78,00 100,00 352,00
131.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	26,00 12,00	70,00 150,00	1 820,00 1 800,00
132.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,00	100,00	200,00
133.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,00	100,00	300,00
134.	2875276305105	Conector	buc	407,59	2,00	815,18
135.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,26	25,00	6,50
136.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	222,48	0,10	22,25
137.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	58,00	1,00	58,00
138.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	130,44	5,00	652,20
139.	29	Выключатель двухклавишный наружной установки 220в. 10а. ВС10-2- ОЭБ	buc	3,00	42,00	126,00
140.	30	Розетка наружной установки спаренной с защитной шторкой 16 А 220В IP44	buc	9,00	40,00	360,00
141.	4	Розетка 2-х	buc	6,00	30,00	180,00
142.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,00	0,00	0,00
143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,28	13,50	233,30
144.	5	Светильник светодиодный LED 40 W.	buc	38,00	292,00	11 096,00
145.	5009031	Скобы	10 buc	16,75	0,00	0,00
146.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,82	0,00	0,00
147.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	2,09	0,00	0,00
148.	5009061	Втулки изолирующие	buc	50,91	0,00	0,00
149.	5009062	Наконечники кабельные	buc	91,50	0,00	0,00
150.	5009070	Патрубки	10 buc	0,67	0,00	0,00
151.	5009081	Переключки гибкие, тип ПТС-50	buc	18,35	0,00	0,00
152.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	38,40	0,00	0,00
153.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,01	0,00	0,00
154.	5009109	Крюк	buc	8,16	0,00	0,00
155.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,08	0,00	0,00
156.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,12	0,00	0,00



157.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,12	0,00	0,00
158.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,34	0,00	0,00
159.	5009619	Нитки швейные	kg	0,01	0,00	0,00
160.	5009623	Лента K226	100 m	0,03	0,00	0,00
161.	5070001	Провода неизолированные	t	0,00	0,00	0,00
162.	5429033	Вазелин технический	kg	0,10	0,00	0,00
163.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,77	100,00	77,00
164.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,73	5,00	353,65
Итого по строительным материалам						215 470,76

Строительные машины:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу	h-ut	0,01	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,36	20,00	67,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,82	20,00	96,40
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,70	20,00	234,00
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,32	20,00	6,40
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,06	20,00	1,20
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,65	20,00	13,00
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,48	20,00	29,60
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,95	20,00	919,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,72	20,00	14,40
11.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	1,02	20,00	20,40
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,60	20,00	72,00
13.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,60	0,00	0,00
14.	331002	Станки сверлильные	h-ut	0,35	0,00	0,00
15.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,98	0,00	0,00
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,90	0,00	0,00
Итого по строительным машинам						1 473,60

Всего:

Прямые затраты	lei.	343 815,35
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	28 545,97
Транспорт материалов (ПЗ) * 1 %	1,00 %	2 154,71
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	374 516,03
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 1 %	1,00 %	3 745,16
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	378 261,19
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	3 782,61
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	382 043,80
Нде (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	76 408,75

Итого по смете:

458 452,55

Составил



(должность, подпись)

Проверил

(должность, подпись)